
Smlouva číslo ÚZSVM č. 118/2024 
o svozu, přepravě, využití a odstranění odpadu 

uzavřená podle § 1721 a násl. zákona č. 89/2012 občanský zákoník 

 

 

Objednatel : Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  

organizační složka státu zřízená zák. č. 201/2002 Sb.  

se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,  

Odloučené pracoviště Uherské Hradiště, Svatováclavská 568, 686 66 Uherské Hradiště  

IČO: 69797111  

DIČ: není plátce  

za kterou právně jedná: Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno  

pověřená kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

tel. xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

tel. xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

místo pro předání faktury: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odloučené pracoviště Uherské 

Hradiště, Svatováclavská568, 686 66 Uherské Hradiště  

ID DS: rq6fs9a  

(dále jen objednatel)  

a 

Zhotovitel: Odpady-Třídění-Recyklace a.s., Průmyslová 1153, 686 01 Uh. Hradiště 

zastoupená ředitelem Ing. Jiřím Klímou                                                       

IČO: 63 48 39 80 

DIČ: CZ63 48 39 80 

Bankovní spojení: ČOB Hradec Králové, č.ú. 8010-0408104583/0300 

tel. číslo      xxx xxx xxx 

Registrovaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 1764 

dále jen zhotovitel 

I. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje obstarat objednateli svoz, přepravu, využití popřípadě odstranění komunálních odpadu 

v následujícím rozsahu:  

Odpad 
Katalog. 

číslo 

Počet 

Nádob 

  Nájem umístění nádob/adresa provozovny četnost svozu 
1xtýdně, 1x 28 dní 
1x za 14 dní ...... 

 120 l  240 l  1100 l ano/ne obec ulice č.p.  

200101 

 
  1 ano      Uherské Hradiště Svatováclavská 568 1x za 14 dní 

200102 

 
1   ano Uherské Hradiště Svatováclavská 568 1 za měsíc 

200139 

 
  1 ano Uherské Hradiště Svatováclavská 568    1x za měsíc 

200108 

 
1   ano Uherské Hradiště Svatováclavská 568 1x za 14 dní 

200301 

 
  2 ano Uherské Hradiště Svatováclavská 568 1x týdně 

200301 

 
1   ano Uherské Hradiště Tř. Malinovského 270 1x za 14 dní 

200139 

 
 1  ano Uherské Hradiště Tř. Malinovského 270 1x za 2 měsíce 

200102 

 
1   ano Uherské Hradiště Tř. Malinovského 270 1x za 6 měsíců 

 

Datum zahájení:   1.10.2024 

                                                     

Počet odpadních nádob lze v průběhu trvání smlouvy průběžně měnit na základě potřeb objednatele. 

 

 



II. 

Ceny a platby 

Ceny 

Kód odpadu 

Objem 

nádoby 

v litrech 

Zajištění 

nádoby na 

odpad 

Četnost svozu 

Počet 

nádob 

v ks 

Jednotková cena za rok  

bez DPH 

v Kč  

(cena za 1 nádobu a rok 

včetně pronájmu) 

200101 1100 pronájem 1 x 14 dnů 1 10400 

200102 120 pronájem 1 x za měsíc 1 1068 

200102 120 pronájem 1x za 6 měsíců 1 306 

200139 1100 pronájem 1 x za měsíc 1 4920 

200139 240 pronájem 1x za 2 měsíce 1 810 

200108 120 pronájem 1 x za 14 dnů 1 2132 

200301 1100 pronájem 1 x týdně 2 26260 

200301 120 pronájem 1 x za 14 dnů 1 2470 

Mimořádný svoz na telefon bude účtován průměrnou cenou dané komodity. 

Objednatel plně ručí za ztrátu pronajatého kontejneru. 

 

K cenám se připočítává DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění  

 

Zhotovitel je oprávněn od roku 2025 upravit ceny o průměrnou míru roční inflace, zveřejněnou Českým 

statistickým úřadem (dále jen „ČSÚ“) za předcházející kalendářní rok. Úpravu cen může zhotovitel provést 

nejdříve s účinností od měsíce následujícího po oficiálním zveřejnění míry inflace ČSÚ. O této změně cen je 

zhotovitel povinen objednatele písemně předem informovat a inflaci doložit oznámením ČSÚ. O změně cen 

uzavřou strany písemný dodatek k této smlouvě.  

 

Platby 

Cena bude uhrazena na účet zhotovitele na základě faktury vystavené zhotovitelem měsíčně s náležitostmi  

daňového a účetního dokladu a se splatností 21 dnů od prokazatelného doručení faktury objednateli, závazek  

k úhradě faktury bude splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

Při prodlení objednatele s úhradou faktury je tento povinen zaplatit zhotoviteli na jeho výzvu úrok z prodlení 

ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění.  

Fakturačním místem i místem pro doručení faktur je ÚZSVM, Územní pracoviště Brno, Příkop 11,  

602 00 Brno.  

 

III. 

Podmínky odvozu odpadu 

Objednatel bude ukládat odpad do normalizovaných nádob 120 l, 240 l a 1.100 l. OTR si vyhrazuje odmítnout  

svoz odpadu, který nesplňuje požadavky definované touto smlouvou, zvláště pak svoz odpadu jiných kategorií  

a katalogových čísel. OTR nenese žádné důsledky v případě, že odpad bude při svozu obsahovat druhy s jiným  

katalogovým číslem dle Kategorizace odpadů, než je uvedeno v předmětu smlouvy. 

 

Objednatel je povinen umístit nádoby ve svozovém dni co nejblíže odběrovému místu (dle obecně závazných  

vyhlášek měst a obcí) nejpozději do 5,30 hod. V zimním období musí být uvolněn přístup k nádobám od sněhu  

a náledí. Nádoby nesmí být přimrzlé. 

 

V případě porušení harmonogramu svozu má objednatel nárok na vrácení poměrné části úhrady, pokud nebude  

svoz uskutečněn v náhradním termínu do tří pracovních dnů. 

 

Povinnost OTR dle čl. II Smlouvy, tj. odvoz a likvidace odpadu nevznikne, pokud nebude uhrazena v termínu  

splatnosti faktura za předchozí období. 



 

Podmínkou bezchybného vyprázdnění nádoby je její označení obchodním jménem objednatele. 

Objednatel bude udržovat nádoby v dobrém stavu. Poškozené nádoby znemožňující manipulaci a ohrožující  

bezpečnost pracovníků obstaratele při manipulaci s nimi nebudou po předchozím upozornění vyprázdněny. 

 

Objednatel bere na vědomí, že v případě, že neplní podmínky stanovené v bodě II, odst. 2.2 Smlouvy,  

nepřebírá na sebe OTR povinnosti původců odpadů a původcem odpadu ve smyslu zák. č. 541/2020 Sb. "o  

odpadech" zůstává objednatel. 

 

Objednatel, v případě předání odpadu kat.č. 200301 v souladu se základním popisem odpadu potvrzuje: 

-složení odpadu je heterogenní směs bez nebezpečných vlastností 

-odpad nelze dále upravit, jsou z něj vytříděny využitelné složky a nebezpečné složky 

-omezení pro přijetí na skládku nejsou stanovena 

-výhřevnost je vyšší, než 6,5 MJ/kg sušiny 

-provádění dalších úprav odpadu je technicky neproveditelné 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

Zhotovitel je povinen zasílat objednateli po uplynutí každého měsíce průběžný měsíční přehled o nakládání s  

převzatým odpadem. Tato povinnost lze po dohodě nahradit zřízením přístupu k zákaznickému portálu, kde je  

evidence pro zákazníka přístupná 

 

Zhotovitel vyslovuje souhlas se zveřejněním smlouvy na webových stránkách objednatele a profilu objednatele  

jako zadavatele této veřejné zakázky.  

 

Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.  

 

Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti  

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel zašle tuto  

smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření  

smlouvy.  

 

Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní  

poměry z ní vyplývající a vznikající občanským zákoníkem. Spory mezi stranami vznikající z této smlouvy a v  

souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit dohodou stran, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky.  

 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou s dobou platnosti 4 roky od data nabytí platnosti smlouvy. Obě smluvní  

strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí, a to i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou  

3 měsíce. Výpovědní lhůta počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé  

straně.  

 

Změny a dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být potvrzeny podpisem obou stran.  

V případě změn kontaktní osoby a údajů postačí sdělit tuto změnu prostřednictvím e-mailu. 

 

Smlouva je vyhotovena elektronicky. 

 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti nabývá smlouva po uplynutí 

lhůty 4 měsíců, počínající prvního dne měsíce následujícího ode dne uzavření smlouvy, za současného splnění 

podmínky zveřejnění smlouvy v registru smluv Ministerstva vnitra.  

 

V………........................                                              V Uh. Hradišti, dne 15.5.2024 

 

 

 

 ..................................                                                      ......................................                                                                               

         Objednatel                                                                         Zhotovitel 


